competente, para as providências cabíveis. Os valores das GPS recolhidas e confirmadas nos sistemas de arrecadação da RFB foram abatidos das contribuições ora exigidas.

Na data de sua consolidação, 10/10/2008, mencionado crédito importava em R$35.430,05 (trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e cinco centavos), já incluídos aí os juros e a multa de mora.
O contribuinte apresentou impugnação 17/10/2008, conforme informação às fls. 62, onde, em síntese alega que o AUTO é improcedente, uma vez que não mais respondia pela unidade cartorária.

[...]

sonegação fiscal previdenciária, fato que será objeto de comunicação à autoridade competente, 

para as providências cabíveis. Os valores das GPS recolhidas e confirmadas nos sistemas de 

arrecadação da RFB foram abatidos das contribuições ora exigidas. 

Na data de sua consolidação, 10/10/2008, mencionado crédito importava em 

R$35.430,05 (trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e cinco centavos), já incluídos aí os 

juros e a multa de mora. 

O contribuinte apresentou impugnação 17/10/2008, conforme informação às fls. 

62, onde, em síntese alega que o AUTO é improcedente, uma vez que não mais respondia pela 

unidade cartorária.